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Abstrakt 
Molnbaserade affärssystem är standardiserade och blir alltmer populära 

systemstöd i företagen. Om företagen ska kunna få stöd för sina 

arbetsuppgifter behöver de ändra sina arbetsprocesser för att de ska kunna 

utföras i det molnbaserade affärssystemet. Syftet med studien är att beskriva 

hur molnbaserade affärssystem kan stödja respektive inte kan stödja SME-

företagens dagliga verksamhet för att besvara studiens frågeställning: ”Hur 

stödjer molnbaserade affärssystem den dagliga verksamheten i SME-

företag?”  

Studien har använt en kvalitativ ansats för att besvara forskningsfrågan. De 

semistrukturerade intervjuerna som användes i studien bidrog till att 

undersöka området på djupet och sedan när resultatet analyserades framkom 

betydelsefulla teman som utgjorde grunden till studiens diskussion och 

slutsats. Studiens slutsats visar att molnbaserade affärssystem generellt är 

stödjande för SME-företagens dagliga verksamhet. Molnbaserade 

affärssystem stödjer den dagliga verksamheten genom att företag får bättre 

kontroll över arbetet, optimerar arbetsuppgifterna samt att de möjliggör att 

kunna utföra arbete oberoende av geografisk plats. I studiens slutsats 

framkommer det att det finns arbetsprocesser som går att utföra i 

molnbaserade affärssystem, men användarna väljer att utföra dem i andra 

system eller program för att funktionaliteten och flexibiliteten är begränsad i 

molnbaserade affärssystem. 

Nyckelord: SME-företag, molnbaserade affärssystem, stöd från 

molnbaserade affärssystem, icke stöd från molnbaserade affärssystem 
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Abstract 
Cloud-based enterprise resource planning system (ERP-system) is 

standardized and is becoming an increasingly more popular support system 

within enterprises. For enterprises to be able to receive support for their 

work tasks, they need to change their work processes for them to be carried 

out in the cloud-based ERP-systems. The purpose of the study is to describe 

how cloud-based ERP-systems can support or cannot support the daily 

operations of SME-enterprises to answer the study's question: "How do 

cloud-based enterprise resource planning support the daily operations of 

SME-enterprises?"  

The study used a qualitative approach to answer the research question. The 

semi-structured interviews used in the study contributed to being able to 

investigate the area in depth and when the result was analyzed, significant 

themes emerged that were the foundation for the study’s discussion and 

conclusion. The study’s conclusion indicates that cloud-based ERP-systems 

generally is supportive for SME-enterprises daily operations. Cloud-based 

ERP-systems support daily operations by giving companies better control of 

the work processes, optimizing their tasks, and to be able to perform work in 

independent of geographical location. The study’s conclusion it appears that 

there are work processes that can be done in cloud-based ERP-systems, but 

users choose to do them in other systems or programs because the 

functionality and flexibility is limited in cloud-based ERP-systems.  

Keywords: SME-enterprise, cloud-based ERP-system, support from cloud-

based ERP-system, no support from cloud-based ERP-system    
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1 Introduktion 
Affärssystem har länge varit ett verksamhetverktyg på marknaden som har 

utvecklats för att förbättra och strukturera företagens arbete (Tavana et al., 

2020). Ett affärssystem är ett verksamhetsövergripande systemstöd som ska 

integrera företagens processer samt stödja, underlätta och optimera 

arbetsprocesserna (Hedman, 2009; Peng & Gala, 2014). Hedman (2009) 

skriver att användning av affärssystem kan generera många fördelar och 

värdeskapande möjligheter i verksamheten. Det finns olika typer av 

affärssystem i dagsläget. Först skapades on-premise enterprise resource 

planning även kallade lokala affärssystem och utifrån de lokala 

affärssystemen skapades on-demand enterprise resource planning som även 

kan benämnas som molnbaserade affärssystem (Arnesen, 2013). Skillnaden 

mellan systemen är att lokala affärssystem förvaltas och finns på lokala 

servrar hos företagen medan molnbaserade affärssystem inte har några 

lokala servrar och därav förvaltas systemen hos systemleverantören (Demi 

& Haddar, 2018). I den här studien definieras molnbaserade affärssystem 

som en molnbaserad systemlösning som tillhandahålls via internet och är 

tillgänglig oberoende av geografisk plats (Hadid et al., 2020).  

Molnbaserade affärssystem har ständigt utvecklats under årens gång genom 

att bland annat flera funktioner har tillkommit (Gartner, 2020). 

Utvecklingen som har skett i systemen har lett till olika förändringar kring 

hur systemen stödjer den dagliga verksamheten, exempelvis att 

arbetsuppgifterna utförs i det införskaffade affärssystemet (Iveroth et al., 

2018). Megahed et al. (2019) beskriver betydelsen av att börja använda 

molnbaserade affärssystem, vilket för många företag kan innebära 

organisatoriska fördelar, en av dessa fördelar är att organisationen har 

tillgång till information i systemet som kan bidra till optimering av 

arbetsflödet. Fördelar som dessa, som gynnar den dagliga verksamheten, är 

därför något som borde göra molnbaserade affärssystem till ett intressant val 

för många företag (Abd Elmonem et al., 2016; Megahed et al., 2019). År 

2020 när coronapandemin utlöstes blev molnbaserade affärssystem 

betydelsefulla på grund av dess tillgänglighet, vilket gav förtagen som 

arbetade med molnbaserade affärssystem stöd i verksamheten då anställda 

kunde arbeta oberoende av geografisk plats. Det molnbaserade 

affärssystemet blev därför en förutsättning för att stödja de anställdas arbete 

(Ahn & Ahn, 2020).  

En viktig aspekt att ta hänsyn till är vilka behov företag har och om de 

behöver en anpassad systemlösning. Molnbaserade affärssystem är inte 

flexibla vilket innebär att de inte är lätta att ändra, modifiera och framför allt 

att branschanpassa då de är standardiserade (Mahmood, 2019; Al Hayek & 

Odeh, 2020). Det kan vara utmanande då integrationer mellan olika system 

ofta behöver göras för att de ska kunna stödja företagen. Eftersom 
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molnbaserade affärssystem är standardiserade och flexibiliteten är 

begränsad kan det leda till att företagen får mindre stöd till att utföra vissa 

arbetsuppgifter. Det kan även finnas arbetsuppgifter som hamnar utanför 

systemet på grund av att de måste hanteras av ett annat program och system 

(Al Hayek & Odeh, 2020).  

De flesta företagen som använder molnbaserade affärssystem är 

huvudsakligen små och medelstora företag (SME-företag). Ett litet företag 

har 10–49 anställda och ett medelstort företag har 50–249 anställda 

(Hosseini et al., 2018). SME-företag har oftast inte de resurserna och 

tillgångarna som krävs för att införskaffa och förvalta lokala affärssystem 

(Arnesen, 2013; Seethamraju, 2015; Gupta & Misra, 2016). Stora företag 

väljer dock fortfarande oftast att förhålla sig till lokala affärssystem då de 

inte har lika begränsade resurser som SME-företag. Lokala affärssystem är 

flexibla samt branschanpassade och därför värdesätter stora företag att ha en 

branschanpassad lösning som ska kunna stödja företagens arbetsprocesser 

(Elragal et al., 2012; Gupta & Misra, 2016; Saa et al., 2017). Utifrån detta är 

det intressant att undersöka på vilket sätt användarna i SME-företagen kan 

få stöd från molnbaserade affärssystem för att kunna utföra sina 

arbetsuppgifter.  

Forskning inom molnbaserade affärssystem är begränsad, vilket visar på att 

det behövs mer forskning för att användarna ska kunna få stöd i framtiden 

av molnbaserade affärssystem (Bjelland & Haddara, 2018). Utifrån 

samhällets nuvarande utveckling har ett större behov av ett fullt stödjande 

molnbaserat affärssystem vuxit fram (Megahed et al., 2019). Molnbaserade 

affärssystemen förväntas stödja SME-företag men de gör inte alltid det 

(Gupta et al., 2017) och därför behöver forskning inom området utvidgas då 

vissa arbetsuppgifter utförs i andra system eller program (Seethamraju, 

2015; Bjelland & Haddara, 2018). Det finns även studier som hävdar att 

vissa arbetsprocesser i den dagliga verksamheten inte stödjs av 

molnbaserade affärssystem för att systemen är standardiserade (Gupta et al, 

2017; Hadid et al., 2020). Det är däremot begränsat i tidigare forskning 

kring hur molnbaserade affärssystem stödjer den dagliga verksamheten i 

SME-företag. Studien ämnar därför att besvara följande frågeställning: 

”Hur stödjer molnbaserade affärssystem den dagliga verksamheten i SME-

företag?” 

Syftet med studien är att undersöka hur molnbaserade affärssystem stödjer 

respektive inte stödjer SME-företag i den dagliga verksamheten. Det kan 

öka kunskapen och generera bredare perspektivseende kring hur 

molnbaserade affärssystem stödjer den dagliga verksamheten i SME-

företagen. För att kunna besvara studiens frågeställning har en kvalitativ 

studie genomförts med semistrukturerade intervjuer för att få en djup 

förståelse kring hur molnbaserade affärssystem stödjer SME-företag. Totalt 

genomfördes nio semistrukturerade intervjuer med respondenter som är 
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dagliga användare av molnbaserade affärssystem. Resultatet från 

intervjuerna har sammanställts och analyserats med hjälp av en tematisk 

analys.  

2 Litteratur 
Kapitlet inleds med en övergripande beskrivning av affärssystem, därefter 

redogörs och beskrivs det vad molnbaserade affärssystem innebär. Vidare 

redogörs det kring SME-företagens arbetsprocesser och behov samt 

flexibiliteten, tillgängligheten, säkerheten och leverantörensstödet som kan 

vara betydande för att molnbaserade affärssystem ska kunna ge stöd. 

Avslutningsvis sammanfattas litteraturen och presenteras i en 

sammanfattande tabell. 

2.1 Lokala affärssystem, molnbaserade affärssystem och 

molntjänster 

Affärssystem ger företag en integration av deras verksamhetsaktiviteter. 

Affärssystemen uppdaterar även all information och gör den tillgänglig för 

företagen så att all affärsverksamhet som exempelvis produktionsplanering, 

försäljning och redovisning kan bedrivas proaktivt och därmed tillföra värde 

till affärsprocesserna i företagen (Sains et al., 2011). Stora företag väljer 

fortfarande oftast att förhålla sig till lokala affärssystem medan SME-företag 

inte har tillräckligt med resurser för att kunna underhålla ett lokalt 

affärssystem. Därför väljer de flesta SME-företagen molnbaserade 

affärssystem för att bland annat minska kostnader genom att betala per 

användare (Seethamraju, 2015). Software as a Service (SaaS) är en typ av 

molntjänst som inte kräver någon installation på olika hårdvaror för att de 

ska kunna användas (Weng & Hung, 2014). Molnbaserade affärssystem 

består av SaaS-lösningar och det möjliggör att flera användare i företagen 

samtidigt kan använda systemet. SaaS kan användas av flera olika företag 

som har tillgång till samma gränssnitt samtidigt, men ingen har tillgång till 

varandras information (Demi & Haddara, 2018). Syftet med SaaS är att ge 

företagen en säker datalagring och åtkomst till digitala tjänster (Loukis et 

al., 2019). 

Demi och Haddar (2018) har utfört en studie kring molnbaserade 

affärssystem kontra lokala affärssystem. Det visades att infrastrukturen, 

uppdateringen, förvaltningen och kostnaderna av de två affärssystem kunde 

skilja sig åt. Al Hayek och Odeh (2020) skriver att en viktig aspekt att ta 

hänsyn till när företag väljer mellan lokala affärssystem och molnbaserade 

affärssystem är om de behöver en anpassad affärssystemlösning. I 

molnbaserade affärssystem är anpassningen av systemen inte en lätt uppgift 

att utföra då de är standardiserade och därför behövs ofta andra integrationer 

mellan olika system göras för att det ska kunna stödja företagen (Mahmood, 

2019; Al Hayek & Odeh, 2020). Lokala affärssystem är lättare att ändra, 
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modifiera och är mer branschanpassningsbara och därmed kan systemen ge 

specifika lösningar till företagen. Den utökade flexibiliteten i lokala 

affärssystem kan därför stödja företagen utan att behöva integrera andra 

system (Demi & Haddar, 2018).  

Al Hayek och Odeh (2020) skriver att företagen är oroliga över deras 

datalagring eftersom förvaltning av molnbaserade system sker hos 

systemleverantörerna då viktig information eventuellt kan användas av 

externa aktörer och därmed skapa problem för företag att vara kvar på 

marknaden. Däremot om datalagringen och förvaltningen av lokala 

affärssystem sker internt i företagen kan det leda till full kontroll av 

datahantering. Oavsett vilket system som väljs bör företag vara aktsamma 

med datasäkerheten för att undvika att deras system blir utsatt för attacker 

(Al Hayek & Odeh, 2020). 

2.2 SME-företagens arbetsprocesser och behov 

Ett företag består av processer som kan stödjas av ett molnbaserat 

affärssystem men i vissa fall kan systemet även hindra företagens utveckling 

och därmed inte vara ett fullt stöd för deras behov (Gupta et al., 2017). 

Wolvén (2000) belyser att företag ständigt förändras på grund av att nya 

behov uppkommer. De nya behoven kan bland annat vara att digitalisera 

verksamheten, optimera arbetsprocesserna, effektivisera verksamheten eller 

att utveckla redan befintliga lösningar. Anledningar till att nya behov 

uppkommer kan exempelvis vara att fler personer blir anställda, ändrade 

arbetsrutiner, att nya aktiviteter börjar utföras eller att omorganiseringar av 

olika avdelningar sker. Det kan då vara lämpligt att analysera företagen för 

att identifiera deras behov och därmed få mångfacetterad förståelse för hur 

företagen fungerar samt vilket stöd systemet behöver ge företagen (Wolvén, 

2000). 

Ledning och förvaltning av företag bör vara innovativ, proaktiv, 

kontinuerlig, flexibel och preciserande (Wolvén, 2000) och detta kan de 

vara med hjälp av molnbaserade affärssystem (Megahed et al., 2019). Stödet 

som de molnbaserade affärssystemen kan generera för företagen är bland 

annat nya sätt att arbeta och organisera deras arbetsuppgifter (Iveroth et al., 

2018). Det kan innefatta att arbetsprocesserna blir effektivare och därmed 

frigörs mer tid som i stället kan användas till att utföra andra värdeskapande 

arbetsuppgifter. Om företag är väl insatta i sina arbetsprocesser skapas 

målmedvetenhet vilket bland annat bidrar till lönsamhet. Tjänster och 

lösningar kan åstadkommas med hjälp av molnbaserade affärssystem genom 

att systemet kan ge företagen möjlighet till att skapa arbetsflöden som 

stödjer deras verksamhet vilket även kan underlätta arbetsuppgifterna 

(Tawalbeh & Saldamli, 2021). Däremot hävdar Hadid et al. (2020) att även 

om företag väljer att använda de senaste digitala verktygen på marknaden 

behöver det inte vara en anledning till att tekniken stödjer företagens 
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arbetsprocesser och behov eftersom molnbaserade tjänster oftast är 

standardiserade och en del av funktionaliteten är begränsad.  

Wolvén (2000) uppmärksammar att det är viktigt för företagen att ständigt 

granska den informella strukturen, de sociala behoven, individen, arbetet, 

organisationen och tekniken som en helhet, där alla dimensionerna ska 

anpassas och förhålla sig till varandra. Det kan vara viktigt då tekniken 

påverkar arbetssättet i företagen samt för att säkerställa att användarna får 

stöd av systemet. Författaren uppmärksammar även betydelsen av att beakta 

det socio-tekniska perspektivet som utgår från att integrera teknologi och 

människor för att bästa möjliga lösning ska erhållas, syftet är alltså inte att 

någon av dimensionerna ska ersätta varandra utan snarare att tillfredsställa 

olika organisatoriska behov (Wolvén, 2000).  

2.3 Flexibiliteten i molnbaserade affärssystem  

Det molnbaserade affärssystemets uppbyggnad och struktur kan skilja sig 

från företagets processer. Det kan innebära att företag kan behöva förändra 

arbetsprocesserna för att de ska kunna stödjas av det molnbaserade 

affärssystemet (Gupta et al. 2017). Att förändra arbetsprocesserna kan skapa 

oro hos användarna då det kan leda till att de inte har samma kontroll på 

arbetsuppgifterna (Gupta & Misra, 2016). Om företagen expanderar kan det 

vara en utmaning att kunna anpassa ett molnbaserat affärssystem för att det 

ska kunna stödja den dagliga verksamheten, eftersom molnbaserade 

affärssystem är strukturerade på ett standardiserat sätt (Kamhawi, 2008; 

Saeed et al., 2012; El-Gazzar et al., 2016; Gupta et al., 2017). Det kan 

exempelvis vara när en ny avdelning öppnas och behöver ha anpassbara 

lösningar eller att deras molnbaserade affärssystem behöver integreras med 

andra system (Gupta et al., 2017). Standardiseringen leder även till att det 

kan bli utmanande att anpassa systemet till företagens behov (Magnusson & 

Olsson, 2008; Mahmood, 2019). Därav väljer företag oftast att använda flera 

informationssystem. De kompletterande systemen stödjer företagets 

funktionella krav för att de ska kunna få stöd i att utföra deras vardagliga 

arbetsuppgifter och därför behövs en integration mellan olika typer av 

system. Det kan vara en utmanande process att modifiera och anpassa 

molnbaserade affärssystem dels ur ett tekniskt perspektiv men det kan även 

vara kostsamt för SME-företagen (Peng & Nunes, 2009). 

2.4 Tillgängligheten och prestanda i molnbaserade affärssystem 

Molnbaserade affärssystem är lättillgängliga eftersom företag enbart 

behöver uppkoppling till internet för att kunna använda det på olika enheter 

exempelvis som mobil eller dator (Arnesen, 2013; Hadid et al., 2020). Det 

har lett till att molntjänsten har expanderat och spritt sig samt blivit alltmer 

populära bland dagens företag. Tillgängligheten gör det möjligt att kunna 

använda molnbaserade affärssystemen på olika geografiska platser (Saini et 

al., 2011; Arnesen, 2013; Saa et al., 2017; Hadid et al., 2020). 
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Molnbaserade affärssystems hastighet och prestanda är nödvändigt för att 

användarna ska kunna utföra deras arbetsuppgifter i systemet (Peng & Gala, 

2014), men det kan även uppstå prestanda risker (Abd Elmonen et al., 

2016). Det kan inträffa nätverksfel eller andra anslutningsproblem som kan 

påverka systemhastigheten och försämra prestandan, vilket kan påverka 

företagens dagliga verksamhet (Abd Elmonen et al., 2016). 

2.5 Säkerheten i molnbaserade affärssystem 

Säkerhetsfrågor är ett ämne som brukar vara omtalat gällande molnbaserade 

affärssystem. Det kan uppstå säkerhetsrisker med molnbaserade 

affärssystem då tillgängligheten är hög över molnet. Företagen kan uppleva 

en oro över att deras information kan bli offentlig eller stulen ifall någon 

hackar datalagringen i molnet. Företagens information är en viktig egendom 

och den betraktas som känslig vilket leder till att företagen är rädda för att 

lagra deras information externt (Arnesen, 2013; Saa et al., 2017). 

För många företag är datalagring ett primärt behov men dagens 

molnbaserade affärssystem är utvecklade och kan bland annat tillhandahålla 

lösningar som kan hantera rikligt med datalagring på ett effektivt sätt. De 

molnbaserade affärssystemen har inställningar som hjälper till att analysera 

säkerhetsåtgärder för att motverka och minimera risken mot potentiella 

attacker och hackare (Tawalbeh & Saldamli, 2021). Dagens moderna och 

utvecklade säkerhet har visats stödja företagens processer genom att bland 

annat skapa säkerhetskopior (Wang, 2021). 

2.6 Stöd från leverantörer kring molnbaserade affärssystem 

Företag är beroende av systemleverantörerna och om leverantörerna går i 

konkurs kan företagen förlora åtkomsten till systemet, därmed kan deras 

data försvinna vilket kan leda till negativa konsekvenser för företagen. 

Sådana situationer kan medföra svårigheter för företag rörande deras 

överlevnad (Arnesen, 2013; Hadid et al., 2020).  

Systemleverantören sköter alla tjänster som innefattar underhåll av de 

molnbaserade affärssystemen där även infrastrukturen och all 

bakomliggande teknik ingår. Det frigör företagen från att behöva fokusera 

på uppdatering, uppgradering och annat underhåll. Det kan leda till att 

företagen har tillgång till en uppdaterad version som bör vara till stöd för 

deras arbetsprocesser (Saini et al., 2011; Saa et al., 2017; Hadid et al., 

2020). Arnesen (2013) skriver att uppdateringarna inte alltid behövs men det 

går inte att undvika uppdateringarna. Leverantörens uppdateringar i 

systemet kan försvåra arbetet eftersom det kan uppstå förändringar i 

systemet som inte utgör ett optimalt stöd för företagens nuvarande 

arbetsprocesser (Arnesen, 2013). 
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2.7 Sammanfattning av litteraturen  

Ett affärssystem är ett verksamhetsövergripande systemstöd som ska 

integrera företagens processer samt stödja, underlätta och optimera 

arbetsprocesserna i företagen (Hedman, 2009; Peng & Gala, 2014). 

Molnbaserade affärssystem blir alltmer vanligare systemstöd som företag 

använder (Arnesen, 2013). Om systemen kan stödja arbetsuppgifterna kan 

användarna uppleva att de kan utföra bättre arbete vilket kan förstärka 

arbetstillfredsställelsen genom att de anställdas arbetsuppgifter underlättas 

(Tawalbeh & Saldamli, 2021). Eftersom molnbaserade affärssystem är 

standardiserade (Magnusson & Olsson, 2008) kan företagen behöva ändra 

sina arbetsprocesser (Gupta et al. 2017). En del av funktionaliteten saknas i 

molnbaserade affärssystem och därav behöver integrationer med olika 

system göras för att optimera och komplettera de molnbaserade 

affärssystemen (Peng & Nunes, 2009; Pan & Gala, 2014).  

Molnbaserade affärssystem är tillgängliga vilket ger frihet till användarna 

att kunna utföra arbetsuppgifterna oberoende av geografisk plats. Det kan 

uppstå säkerhetsrisker med molnbaserade affärssystem då tillgängligheten är 

hög över molnet och företagen kan därmed uppleva oro över det (Abd 

Elmonem et al., 2016). Dagens molnbaserade affärssystem har påvisat att 

säkerheten i systemen kan stödja företagens processer genom att ha bland 

annat säkerhetskopior (Wang, 2021). Företagen har tillgång till ett ständigt 

uppdaterat system vilket kan vara fördelaktigt i att stödja en del företag i 

deras dagliga verksamhet (Saini et al., 2011; Saa et al., 2017; Hadid et al., 

2020) men det kan även orsaka problem för andra företag där uppdateringen 

inte stödjer arbetsuppgifterna (Arnesen, 2013). 

 

Tabell 1. Sammanfattande tabell om stödet från molnbaserade affärssystem  

Stöd från 

molnbaserade 

affärssystem i 

SME-företag 

Beskrivning av stödet Referens 

Flexibilitet Flexibilitetens syfte är att 

anpassa systemet för att 

det ska stödja SME-

företagens arbetsprocesser.  

  

Flexibiliteten i 

molnbaserade affärssystem 

är begränsad för att 

systemet är standardiserat. 

Kamhawi, 2008; 

Magnusson & Olsson, 2008; 

Saeed et al., 2012; El-

Gazzar et al., 2016; Gupta et 

al., 2017; Mahmood, 2019 

  

Magnusson & Olsson, 2008; 

Mahmood, 2019; Al Hayek 

& Odeh, 2020 
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Tillgänglighet 

och prestanda 

Tillgänglighet syftar till att 

systemet går att använda 

med uppkoppling till 

internet och användaren 

kan därmed vara 

oberoende av geografisk 

plats. Prestanda syftar till 

att systemet har kapacitet 

för att användare ska 

kunna arbeta i systemet. 

 

Saini et al., 2011; Arnesen, 

2013; Peng & Gala, 2014; 

Saa et al., 2017; Hadid et 

al., 2020 

  

  

  

Säkerhet  Säkerhet syftar till att 

datalagringen i systemet är 

skyddad genom att skapa 

säkerhetskopior som är 

nödvändiga för att kunna 

stödja SME-företag. 

Arnesen, 2013; Saa et al., 

2017; Tawalbeh & 

Saldamli, 2021; Wang, 2021 

  

  

Stöd från 

leverantörer 

Stöd från 

systemleverantörer syftar 

till att ge support till 

användarna samt att 

systemleverantörer sköter 

om systemet genom 

underhåll och uppdatering. 

Saini et al., 2011; Saa et al., 

2017; Hadid et al., 2020 

 

 

3 Metod 
I detta kapitel presenteras tillvägagångssättet som har använts i studien. 

Kapitlet inleds med en beskrivning av vald forskningsansats, hur relaterad 

litteratur framtogs och dess betydelse för studien och hur urvalet av 

respondenterna tillämpades. Vidare görs en beskrivning om hur det 

empiriska materialet har samlats in. Därefter redogörs hur det insamlade 

materialet har analyserats samt vilken analysmetod som har använts i 

studien. Slutligen presenteras en metoddiskussion där valda metoder 

diskuteras på ett kritiskt sätt samt att forskningsetiska principer i studien 

redogörs.  

3.1 Forskningsansats 

Studien genomfördes med en kvalitativ forskningsansats för att skapa 

förståelse kring hur molnbaserade affärssystem stödjer SME-företag i den 

dagliga verksamheten. Forskningsfrågan har valts att undersökas eftersom 

det är begränsat inom forskningsområdet kring hur molnbaserade 

affärssystem stödjer den dagliga verksamheten i SME-företag. Bryman 

(2018) beskriver att kvalitativ forskningsansats är lämplig att utgå ifrån för 

att generera ny kunskap av det empiriska materialet som samlas in. En 

kvalitativ forskningsansats är även lämplig att använda för att få djupare 
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förståelse inom forskningsområden som inte är tillräckligt utforskade. Därav 

ansågs en kvalitativ forskningsansats som det mest lämpade 

tillvägagångssättet i denna studie för att kunna besvara frågeställningen. 

Bryman (2018) beskriver semistrukturerade intervjuer som ett 

tillvägagångssätt inom kvalitativ forskning som genererar riklig och 

detaljrik information. Studiens forskningsområde har innefattat 

semistrukturerade intervjuer för att få djupare förståelse om hur 

molnbaserade affärssystem stödjer användare samt för att kunna besvara 

forskningsfrågan. Efter att empirimaterialet samlades in analyserades det 

genom en tematisk analys för att identifiera hur molnbaserade affärssystem 

stödjer SME-företag i den dagliga verksamheten.  

3.2 Litteraturstudie 

Litteraturen som samlades in syftade till att utgöra ett underlag för studiens 

forskningsområde. Under litteraturundersökningen upptäcktes vad som 

redan var känt inom forskningsområdet samt vad som behövde studeras 

vidare. Litteraturkapitel skapades genom vetenskapliga artiklar, 

kurslitteratur och journaler. Databaser som har används för att kunna hitta 

relevant material var Google Scholar, DiVA och Högskolan i Halmstads 

egen databas OneSearch. För att kunna identifiera relevant litteratur har vi 

använts oss av söktermerna: cloud ERP, SME-enterprises, cloud computing, 

benefits, challenges, support. Söktermerna har även kombinerats med de 

booleska sökoperatorerna AND och OR för att fördjupa sökningarna 

ytterligare samt att det höjde detaljnivån på de efterfrågade artiklarna till 

studien. För att säkerställa att artiklarna var relevanta beaktades tre kriterier. 

Det första kriteriet var att minst två av söktermerna skulle finnas i titlarna. 

Det andra kriteriet var att artiklarna skulle vara citerade tillräckligt många 

gånger eller att artiklarna publicerats i välkända tidskrifter. Det tredje 

kriteriet var att enbart använda peer-reviewed artiklar i studien för att 

säkerställa att artiklarna var av hög kvalité. Därefter lästes de utvalda 

artiklarnas abstrakt, introduktion och slutsats. De artiklarna som bidrog med 

information kring molnbaserade affärssystem och vilket stöd som företagen 

kan få utav systemen fortsatte att granskas. I studien har en framåt- och 

bakåtsökning genomförts i källorna som valdes ut genom att granska 

källornas referenslista. Det gjordes för att forskningsområdet studerades 

både utifrån aktuell forskning och från tidigare forskningar för att få ett 

bredare perspektiv över hur utvecklingen har skett. Den insamlade 

litteraturen utgjorde en grund till att kunna skapa teman i intervjuguiden 

(Bilaga 1 och Bilaga 2). Teman som användes var SME-företagens 

arbetsprocesser och behov, flexibilitet, tillgänglighet, säkerhet samt 

leveransstöd kring molnbaserade affärssystem.  
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3.3 Urval 

Bryman (2018) beskriver ett målstyrt urval som ett val av respondenter som 

väljs utifrån relevansen till studiens frågeställning. För att få empiri som kan 

hjälpa till att svara på studiens frågeställning har två kriterier för urval 

beaktats. Ett av kriterierna var att intervjua personer som enbart arbetar i 

SME-företag eftersom majoriteten av företag som använder molnbaserade 

affärssystem är SME-företag (Seethamraju, 2015; Gupta, & Misra, 2016; 

Arnesen, 2013). SME-företag är små och medelstora företag, de små 

företagen består av 1–49 anställda och de medelstora förstegen består av 

50–249 anställda (Hosseini et al., 2018). Ett annat kriterium som var viktigt 

för att kunna få ut relevant data var att respondenterna måste vara användare 

av molnbaserade affärssystem. När respondenterna valdes ut blev de 

informerade om studiens syfte och vilka teman som skulle behandlas. 

Utifrån de ovanstående kriterierna kunde vi säkerställa att respondenterna 

kunde bidra med givande data till studien. Bryman (2018) skriver att ett 

målstyrt urval ökar trovärdigheten av forskningen och bidrar till kvalitet och 

relevans i studien.  

Datainsamlingen samlades in genom att intervjua nio respondenter. 

Rienecker och Stray Jørgensen (2017) framför att det är viktigt att begränsa 

antal respondenter för att det annars kan bidra till svårhanterade 

datamängder. 

 

Tabell 2. Intervjuöversikt 

 
Respondent  

 
Företag 

Arbetsroll 
Molnbaserade 

affärssystem 

Arbetstimmar 

per dag i 

molnbaserade 

affärssystem  

 
Intervjutid 

Respondent 

A 
A VD Fortnox 4h 20min 

Respondent 

B 
B 

Inköps- och  
lageransvarig 

SAP S/4HANA 9h 35min 

Respondent 

C 
C 

Affärssystem

konsult 
Visma.net 4h 30min  

Respondent 

D  
D Säljare NetSuite 7h 20min  

Respondent 

E 
C 

VD och HR-

ansvarig 
Visma.net 2h 45min 

Respondent 

F 
E Ekonom  Unit4 5h 30min 

Respondent 

G 
E 

Redovisnings

ekonom 
Unit4 8h 27min 

Respondent 

H 
F 

Redovisnings

ekonom 
Visma.net 8h 29min 
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Respondent I G Ekonomichef  
SAP Business 

One 4h 40min 

 

• Företag A: Är en redovisningsbyrå, det är ett litet företag 

• Företag B: Är ett tillverkande företag inom stålindustrin, det är ett 

medelstort företag. 

• Företag C: Är en konsultfirma, det är ett litet företag.  

• Företag D: Är en konsultfirma, det är ett litet företag. 

• Företag E: Är ett fastighetsbolag, det är medelstort företag.  

• Företag F: Är en byggfirma, det är ett medelstort företag. 

• Företag G: Är en konsultfirma, det är ett litet företag.  

3.4 Datainsamling 

Studiens empirimaterial samlades in genom att utföra nio semistrukturerade 

videointervjuer via kommunikationskanalen Microsoft Teams med 

respondenter som arbetar i SME-företag där molnbaserade affärssystem 

används. Valet av att utföra intervjuerna digitalt berodde främst på att 

intervjupersonerna var geografiskt utspridda i landet samt att det 

möjliggjorde att studien fick ett bredare omfång av respondenter. Dezdar 

och Ainin (2011) framför att det är viktigt att utföra en pilotintervju för att 

säkerställa dess tillförlitlighet till intervjuguiden. Vi utgick från en i förväg 

skapad intervjuguide för att testa den under en pilotintervju. Det utfördes en 

pilotintervju för att kontrollera att intervjuguiden var tydlig för respondenten 

och heltäckande för studien. Efter utförd pilotintervju justerades vissa frågor 

och nya lades även till för att frågorna skulle bli tydligare och därmed kunna 

få mer information från respondenterna. Vi exkluderade bland annat 

akademiska begrepp för att underlätta förståelsen av frågorna. Med hjälp av 

pilotintervjun och utvecklingen av intervjuguiden försäkrade vi oss om att 

intervjufrågorna var lämpliga och heltäckande för att erhålla informationen 

som behövs till studien.  

Respondenterna fick tala fritt och ordningsföljden på frågorna kunde ändras 

beroende på hur intervjun utformades. De semistrukturerade intervjuerna 

gav oss möjlighet till att ställa följdfrågor under intervjuernas gång för att få 

mer utvecklade svar. Bryman (2018) hävdar att när respondenterna får 

möjlighet till att besvara frågor utifrån egna perspektiv kan risken 

minimeras att viktig information uteblir. Det var mest lämpligt med 

semistrukturerade intervjuer som datainsamlingsmetod till studien då vi 

ville bibehålla fokus på frågeställningen, hur molnbaserade affärssystem kan 

stödja SME-företag i den dagliga verksamheten.  
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De första frågorna som ställdes till respondenterna under de 

semistrukturerade intervjuerna var bakgrundsfrågor rörande respondenternas 

roll i företaget, hur länge de arbetat i företagen samt hur ofta de använder 

det molnbaserade affärssystemet. Det ansågs vara viktig information för att 

vi skulle kunna få djupare insikt om deras erfarenhet kring 

arbetsprocesserna och användningen av systemet. Därefter fortsatte 

intervjuerna med frågor om deras arbetsuppgifter för att få förståelse av 

deras arbete i det molnbaserade affärssystemet och hur systemet stödjer 

arbetet. Sedan diskuterades olika teman som skapades utifrån litteraturen 

såsom SME-företagets arbetsprocesser och behov, flexibilitet, tillgänglighet, 

säkerhet samt leverantörens stöd kring molnbaserade affärssystem. 

Respondenterna godkände att intervjuerna spelades in. Inspelningarna 

gjordes via en röstinspelningsapplikation i mobiltelefonen för att fokusera 

på intervjun och inte distraheras av att föra anteckningar under tiden. 

Därmed var intervjumaterialet tillgängligt till att kunna transkriberas och 

därefter kunna analyseras.  

3.5 Analysmetod 

Allt inspelat material från de semistrukturerade intervjuerna transkriberades 

för att kunna sammanställa resultatet och skapa djupare förståelse av 

intervjumaterialet. Frejs och Thornberg (2019) skriver att analysen av det 

insamlade materialet underlättas i den tematiska analysen om en djup 

förståelse erhålls. Transkriberingarna kodades med hjälp av en descriptive 

kodningsstrategi, vilket innebär att en sammanfattning och beskrivning av 

det empiriska materialet utförs (Bryman, 2018). I alla de transkriberade 

intervjuerna sammanfattades de delarna som ansågs medföra betydelsefulla 

insikter till studien för att kunna besvara frågeställningen, exempelvis “Man 

kolla saker snabbt, får iväg saker snabbt. Just att allting också ligger 

sparat.’’  till koden “stöd från ett molnbaserat affärssystem.” Kodningen 

utfördes i programmet Word genom att olika koder färglades med 

respektive färger för att lättare kunna hitta mönster och samband. Därefter 

fördes alla koder in i Excel för att hålla ordning på vilken respondent som 

sagt vad.  

Efter att alla koder hade identifierats grupperades dem i olika kategorier 

som hade skapats utifrån det insamlade empiriska materialet. Materialet 

grupperades i olika kategorier för att enklare kunna upptäcka mönster, 

relationer och förbindelser i koderna som även Braun och Clarke (2006) 

beskriver. När alla kategorierna hade definierats bildades olika teman. 

Exempelvis skapades kategorierna “Begräsningar i flexibiliteten”, 

“Saknade funktioner i systemet” och “inga identifierade begränsningar i 

flexibiliteten” som sedan genererade temat “Anpassning och flexibilitet i 

molnbaserade affärssystem”. Teman som framkom under den tematiska 

analysen blev sedan rubriker i analysavsnittet. De teman som identifierades 
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var: “Det molnbaserade affärssystemets betydelse för den dagliga 

verksamheten”, “Viktiga kännetecken i molnbaserade affärssystem för att 

utföra arbetsuppgifterna” och “Förändringar som kan åstadkommas med 

hjälp av molnbaserade affärssystem”.  

3.6 Metoddiskussion 

Datainsamlingen skedde genom semistrukturerade intervjuer med 

respondenter från olika branscher, olika företag samt olika arbetsroller för 

att kunna få bredare omfång i studien. Det genererade olika perspektiv och 

djupgående diskussioner kring bland annat hur molnbaserade affärssystem 

stödjer den dagliga verksamheten, hur flexibiliteten i det molnbaserade 

affärssystem är samt betydelsen av tillgängligheten i det molnbaserade 

affärssystemet. De semistrukturerade intervjuerna var tidskrävande men 

trots det utfördes antalet beräknade intervjuer inklusive en pilotstudie. 

Bryman (2018) hävdar att strukturerade intervjuer inte är lika tidskrävande 

som semistrukturerade intervjuer men semistrukturerade intervjuer ger 

däremot mer utrymme till respondenterna att kunna argumentera och vara 

mer öppna kring sina svar. Eftersom semistrukturerade intervjuer gjordes 

skapades detaljrikt omfång av information utifrån respondenternas olika 

perspektiv kring studiens fokusområde. Om en annan metod hade valts hade 

det kunnat riskeras att gå miste om respondenterna synvinklar och detaljrika 

information.  

Inga anteckningar fördes under intervjuerna i stället spelades intervjuerna in 

för att kunna lägga fullt fokus på dem. Denna metod tillförde mer nytta till 

studien än om anteckningar hade förts parallellt under intervjun eftersom det 

hade kunnat vara distraherande för själva intervjun. Inspelningarna av 

intervjuerna möjliggjorde att i efterhand bland annat kunna tolka om 

respondenternas tonläge hade kunnat påverka definitionen av 

respondenternas svar.  

Den empiriska datainsamlingen genomfördes över digitala verktyg vilket 

kan ha påverkat studiens resultat. Bryman (2018) förklarar att relationen 

mellan intervjupersonerna och respondenterna är oftast bättre i verkligheten 

än om relationen skapas genom digitala verktyg. Författaren belyser även att 

kommunikationsutbyte i realtid kan bidra till djupa diskussioner samt vara 

en grund till att respondenterna ger utförliga svar därav genomfördes 

intervjuerna synkront och inte via exempelvis mejl.  

3.7 Forskningsetiska principer  

Under studiens gång tog vi hänsyn till de forskningsetiska principerna för att 

skydda respondenterna mot exempelvis både psykisk och fysisk skada som 

även Bryman (2018) belyser är viktigt att beakta. Innan varje intervju skulle 

utföras förklarades de forskningsetiska principerna för respondenterna. Det 

finns fyra forskningsetiska principer och dessa är informationskravet, 
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samtyckeskravet, konfidentialitetskravet och nyttjandekravet (Bryman, 

2018).  

Bryman (2018) skriver att informationskravet innebär att forskarna ska 

förklara studiens syfte för respondenterna samt att forskarna ska förmedla 

information om respondenternas frivilliga medverkan. I början av varje 

intervju förklarades det hur respondenternas uppgifter skulle behandlas samt 

att villkoren för deras medverkande förklarades för att respondenterna inte 

skulle känna oro kring deras integritet. Det togs hänsyn till genom att 

förklara för respondenterna att deras medverkande var frivilligt och att 

syftet med studien var att undersöka hur molnbaserade affärssystem stödjer 

SME-företagen i den dagliga verksamheten. 

Bryman (2018) skriver att samtyckeskravet innebär att respondenterna 

bestämmer kring villkoren för medverkan i studien. Det togs hänsyn till 

genom att bland annat fråga respondenterna om deras godkännande för att 

spela in intervjuerna. Vi förklarade även för respondenterna innan intervjun 

påbörjades att de när som helst kunde avbryta sin medverkan utan att 

behöva förklarar orsaken till det. Det skickades i förväg ut, via mejl vilka 

teman som skulle behandlas under intervjun samt en förklarande text för att 

säkerställa att respondenterna var medvetna om vilka ämnen som skulle 

diskuteras. Det gjordes för att ge respondenterna en inblick i vad som skulle 

behandlas under intervjuerna men även för att ge de möjligheten att kunna 

tacka nej redan i förväg.  

Bryman (2018) skriver att konfidentialitetskravet handlar om att 

respondenternas uppgifter ska skyddas för att de inte ska kunna urskiljas i 

studien. Det beaktades genom att alla respondenterna informerades om att 

det skulle finnas fiktiva namn på både dem själva och företagen de arbetar 

på. Därefter förklarades även för respondenterna att all insamlat material 

som går att kopplas till dem skulle skyddas från allmänheten samt att 

materialet kommer att raderas efter avslutad studie.  

Bryman (2018) skriver att nyttjandekravet innebär att uppgifterna om 

deltagarna enbart ska användas till denna studie. Det förklarades för alla 

deltagande i studien att allt insamlat material enbart komma att användas i 

studien och inte för kommersiellt bruk. 

4 Resultat 
I det här kapitlet presenteras resultatet från det insamlade empiriska 

materialet. Rubrikerna används för att strukturera och tydliggöra det 

empiriska materialet 
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4.1 Molnbaserade affärssystemets stöd och icke stöd för 

arbetsuppgifter 

Respondenterna berättade generellt om deras arbetsuppgifter och att ett 

flertal arbetsuppgifter gick att genomföra i det molnbaserade affärssystemet. 

Respondenterna A, C, D, E, G och H hävdar att de får stöd av deras 

molnbaserade affärssystem då majoriteten av deras arbetsuppgifter kan 

utföras där.  

“Jag använder ju det till alla mina arbetsuppgifter egentligen och än så 

länge så tycker jag att det känns som att det är ett lättarbetat system... Allt 

jobb jag gör utgår egentligen från systemet.” - Respondent H 

På frågan kring vilket stöd det molnbaserade affärssystemet kan erbjuda för 

att respondenterna skulle kunna utföra deras arbete uttryckte respondenterna 

olika sorters stöd som de får av systemet. Respondent C uttryckte att en 

bättre kontroll av arbetsuppgifterna kunde uppnås genom att systemet gör 

det möjligt på grund av funktionerna som systemet har. Respondenterna D 

och E berättade att deras främsta stöd från systemet var att de har bra 

kontroll över arbetsprocesserna då misstag minimeras genom mer 

precession i arbetsuppgifterna. Ett annat stöd som respondent D nämnde var 

att de får påminnelser av systemet för att kunna planera och därmed 

strukturera projekten. Resterande respondenter A, B, F, G, H och I beskrev 

att de har fått stöd av det molnbaserade affärssystemet genom att 

verksamheten har digitaliserats och därmed underlättat många 

arbetsuppgifter. Respondent B nämnde även att ett viktigt stöd var att 

historiken är sparad. Respondenterna A, B, C, D, E, G och H talade om att 

det molnbaserade affärssystemet gav stöd för att kunna hämta och använda 

all data som är nödvändig till att utföra arbetet. Respondent F uttryckte att 

systemet var bra men påpekade att det var onödigt komplicerat medan 

respondenterna A, B, C, D, E, G, H och I förklarade att de inte hade kunnat 

utföra deras arbetsuppgifter utan systemstödet för att det är lättanvänt och 

ett bra digitalt verktyg. 

“Det är enkelt att komma igång med tröskeln att lära sig systemet tycker 

jag, den är relativt låg och jag kan även jämföra med en del andra system 

som jag har jobbat med genom åren. För våra behov här på vårt företag så 

passar detta system, vi behöver inte mer komplicerade och fler funktioner 

än vad vårt system kan erbjuda” - Respondent E 

Respondent B och C berättade att det fanns vissa arbetsuppgifter som de 

kunde utföra i deras molnbaserade affärssystem men att de helst utförde 

dem även i Excel. Respondent B berättade att olika uppföljningar och 

prognoser kan göras i deras molnbaserade affärssystem men att det även 

görs i Excel för att kunna följa arbetet och se brister på ett annat sätt. 

Respondenten var tydlig med att berätta att det inte hade med 

funktionsbristen i systemet att göra. 
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“Ja, jag har ju lite behovskontroll...där har jag ju alltid en back-up när det 

kommer till prognoser och egen uppföljning... Det är inte det att jag inte 

litar på systemet för det här läses in per ren automatik...men det är också 

för att följa det här på ett annat sätt då man kan se brister på ett annat 

sätt.”  - Respondent B 

Respondent C uttryckte att alla arbetsuppgifterna går att utföra i deras 

molnbaserade affärssystem men däremot hade respondenten kvar gamla 

arbetsvanor som innefattade olika kontroller i Excel. Respondenterna H och 

I uttryckte däremot att om det finns mycket data att hantera kan det vara 

enklare att arbeta i Excel för att bland annat skapa underlag till rapporter, 

trots att möjligheten i det molnbaserade affärssystem finns.  

På frågan om det molnbaserade affärssystemets tillgänglighet svarade alla 

respondenterna att de uppskattade tillgängligheten då det utgör ett 

betydelsefullt stöd för deras arbetsuppgifter. De berättade att möjligheten att 

kunna arbeta oberoende av geografisk plats var högt prioriterat i 

respondenternas företag. Respondenterna uttryckte även att det utgör en 

flexibel arbetsplats då de blir geografiskt oberoende för att kunna arbeta. 

Respondenterna beskrev att de kunde arbeta obehindrat från exempelvis 

hemmet, under vård av barn eller på väg till och från jobbet.   

“Ja det underlättar väldigt mycket, framförallt att man kan byta dator. I 

mitt fall eftersom att jag har en tjänst plus att jag har det här företaget så 

spelar det ingen roll på vilken dator jag sitter eller vart jag är, det går alltid 

att jobba man bara kopplar upp sig och så är man där man avslutade 

senast.” - Respondent A 

På frågan kring vad det molnbaserade affärssystemet inte stödjer svarade 

respondent B att företaget är under en utvecklingsprocess och att de utför en 

uppgradering av systemet och därefter kommer de kunna utföra alla deras 

arbetsuppgifter direkt i systemet. Respondenten önskade i dagsläget en 

funktion där prissättningarna kan utföras i systemet, men respondenten 

berättade att efter uppgraderingen kommer även denna arbetsuppgift kunna 

utföras i system och därmed kommer de få maximalt stöd av deras 

molnbaserade affärssystem.  

På frågan kring vad det molnbaserade affärssystem inte stödjer svarade 

resterande respondenter att det molnbaserade affärssystemet inte stödjer 

arbetsuppgifter som innefattade importering av vissa data i systemet och 

underlag inom de ekonomiska processerna som exempelvis budgetering och 

kalkylering, dessa behövde utföras eller förberedas i andra system eller i 

Excel uttryckte respondenterna A, B, D, E, F, G, H och I. Olika 

respondenter uttryckte olika behov och önskningar på vad systemet hade 

kunnat göra möjligt. Respondenterna A och F uttryckte att en flik som 

efterliknar Excel skulle uppskattas om det fanns i deras molnbaserade 

affärssystem för att kunna förbereda arbetsuppgifter och ha allt på samma 
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plats. Respondenterna A och F förklarade att det hade kunnat underlätta 

förarbetet som exempelvis att göra olika typer av underlag. Respondenterna 

E och G gav samma utlåtande som ovanstående respondenterna men 

indikerade även på att det hade varit önskvärt att systemet ska kunna hjälpa 

till och erbjuda funktioner kring budgetering också. Respondenterna C, E 

och H berättade att den kreativa processen inte stödjs fullt ut av det 

molnbaserade affärssystemet i dagsläget. De uttryckte att de önskade mer 

frihet kring designen, att exempelvis kunna utföra egna rapporter då den 

funktionaliteten saknas i systemet.  

“...Ja exempelvis tänk den kreativ processen, det finns inga system som 

stödjer på det sättet.” - Respondent C 

Respondenterna F och I påpekade behovet av att integrera de andra 

systemen med det molnbaserade affärssystemet för att ha allt samlat i ett 

system. 

“Mer integration med andra system, flera automatiska inläsningar.” - 

Respondent F 

4.2 Flexibilitet 

När respondenterna skulle berätta vad de tyckte kring flexibiliteten i det 

molnbaserade affärssystemet svarade respondenten H att vissa uppsättningar 

som berör flexibiliteten i systemet kan begränsa vissa projekt. Respondent G 

hävdade att flexibiliteten kan påverka förändringarna negativt genom att 

handlingarna kan vara osammanhängande. 

‘'Det är lite krångligt att genomföra förändringar, man vet inte alltid om 

man gör det vad händer med den andra ändan.’’ - Respondent G 

Respondenterna A, B, D, F och I ansåg att det inte fanns några 

begränsningar i flexibiliteten i deras molnbaserade affärssystem. 

Respondent B berättade om en pågående uppgradering vilket kommer att 

generera en lättare och mer funktionsrik version av systemet. Respondent D 

nämnde att de tillhandahåller många funktioner utöver de funktionerna som 

respondenten använder i sina arbetsuppgifter men att det är gynnsamt att det 

finns funktioner för alla. 

“Nix, ingenting där som begränsar oss. Det finns ju säkert fem miljoner 

andra grejer som inte vi använder.” - Respondent D 

4.3 Prestanda 

På frågan kring det molnbaserade affärssystems prestanda svarade 

respondenterna C, D och E att det aldrig hade upplevt några problem eller 

komplikationer. Däremot upplevde resterande respondenter olika typer av 

prestandaproblem. Respondent A, H och I upplevde att systemet kunde vara 

långsamt och ha fördröjningar vid enstaka tillfällen. Respondenterna B och 

G berättade att deras system har kunnat stängas ner på grund av 



24 

 

nätverksproblem. Respondent F förklarade att de hade upplevde 

prestandaproblem vid uppdateringar av systemet. 

4.4 Säkerhet 

På frågan om det finns några faktorer som gör att respondenterna tvekar på 

affärssystemet gällande säkerhet svarade respondenterna A, B, C, D, E, G, 

H och I bestämt nej, medan respondent F inte hade några åsikter på grund av 

att respondenten inte hade insikter i den aspekten. Respondent A, C, H och I 

uttryckte ingen oro kring säkerheten på grund av att det finns 

säkerhetskopior ifall eventuella förstörningar av servrar skulle ske. 

Respondent B berättade att de har kontinuerliga utbildningar kring 

säkerhetshantering i systemet. Respondent D beskrev att de måste byta 

lösenord ofta samt att användarna måste identifiera sig om de loggar in på 

en annan enhet. Respondent E förklarade att det inte finns någon oro i 

företaget för att de driftar systemet hos en stor världsleverantör samt att de 

arbetar mycket med IOS certifieringar.  

“Nej, vi känner oss trygga i den här lösningen som levereras från Visma 

och Visma har ju valt att installera eller drifta lösningen hos en 

världsleverantör som är en extremt stor driftcentral med extremt hög 

säkerhet... vi känner oss väldigt säkra med det valet.” - Respondent E 

Respondent G lyfte fram att de inte har känsliga data och därav tror inte 

respondenten att en extern aktör vill komma åt data och därför är de inte 

oroliga över säkerheten.  

4.5 Stöd från leverantören 

På frågan om respondenterna får givande stöd från deras leverantörer 

svarade alla att de får stöd snabbt för att leverantörerna är tillgängliga och 

att svaren är givande också. Respondenterna A, B, E och I uttryckte att det 

största stödet från leverantörerna är att respondenterna får obegränsad 

support angående systemet. Respondent E berättade att de till och med kan 

erhålla en demoversion alltså en testmiljö för att kunna laborera och 

säkerställa olika parametrar för att inte förstöra i kundens arbetsmiljö i 

systemet. Respondenterna D och I belyste en annan orsak som var till stöd 

vilket var att det sker automatiska och gratis uppdateringar av systemet. 

Systemet förbättras ständigt vilket bidrar till användningen optimeras vilket 

utgör optimalt stöd för arbetsprocesserna ansåg respondenterna D och I. 

Respondent C och D förklarade att det fanns lättillgängliga videomaterial på 

internet samt manualer som kunde ge stöd för att vidare kunna fortsätta på 

arbetsuppgifterna.  

“Det finns Youtube filmer så jag tycker att det finns ganska mycket stöd. Det 

finns ju också instruktioner och små manualer, så jag tycker att det är 

ganska bra.” - Respondent C 
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4.6 Förändringar som ett molnbaserat affärssystem har medfört i 

verksamheten  

På frågan kring vilka förändringar som har skett i verksamheten och vilka 

resultat som respondenterna erhållit av att använda det molnbaserade 

affärssystemet svarade respondenterna C och D att de inte upplevde några 

förändringar och därmed uttryckte de inte några åsikter. Däremot uttryckte 

respondenterna A och B att de inte heller upplevde några förändringar i 

verksamheten, men de påpekade att arbetet blev effektivt. Respondenterna 

E, G, H och I berättade att den största verksamhetsförändringen som har 

skett var effektiviseringen av arbetsuppgifterna som bidrog till 

tidsbesparing. Andra verksamhetsförändringar som lyftes fram av 

respondenterna F och G var att det hade bidragit till omorganisering och 

ökat antalet anställda i företaget, även respondent I uttryckte att de hade 

ökat antalet anställda. En annan förändring var att det kunde skapas bättre 

underlag till arbetsuppgifterna vilket respondent F belyste. Respondent E 

nämnde även att det sker bättre kontroll över arbetet samt att det leder till 

bättre relation till kunderna vilket är uppskattat och bidrar till högre 

kundvärde.  

“Ja, besparingen ligger i att dels att vi tids rapporterar mycket oftare och 

kontinuerligt eller de som inte rapporterar upptäcker vi mycket snabbare. 

Det betyder ju i förlängningen att vi missar inte att fakturera timmar ut mot 

kund som jag tror att vi gjorde mycket mer. Vi kan se att vi har mycket 

bättre uppföljning nu för systemet gör det lättare för oss att följa upp 

tidsraporteringen på varje given medarbetare. Vi har också en bättre dialog 

med våra kunder runtikring de fakturor vi skickar till dem. För tidigare 

kunde det vara så att det var en överraskning både för dem och för oss, att 

det drogs iväg mycket i timmar och pengar. Nu ser vi ju detta mycket mycket 

tidigare och vi kan ha en dialog med kunderna och vi behöver inte bli 

överraskade, varken vi eller kunderna. Tidigare var det vanligare att vi 

hamnade i tråkiga diskussioner.” - Respondent E 

På frågan om respondenterna behövde förändra deras arbetsprocesser för att 

matcha systemet svarade respondenterna A, B, C och D att de inte behövde 

justera eller ändra några arbetsprocesser. De förklarade även att företagen 

som respondenterna började arbeta på redan hade ett molnbaserat 

affärssystem och därmed inte hade andra arbetsprocesser att utgå ifrån eller 

jämföra med. Däremot uttryckte respondenterna E, F, G, H och I att de 

behövde standardisera och ändra arbetsuppgifterna för att de skulle matcha 

systemets logik. 

“Nu följer vi en viss mall och vi har färdiga mallar som är på en viss nivå 

så på så sätt är det bättre kvalité och på så sätt kan man säga att man har 

ändrat litegrann i sitt arbetssätt, för att nu följer man en mer likartad 

process vid varje tillfälle med varje ny kund.” - Respondent E 
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5 Analys 
I detta kapitel analyseras resultatets samband och mönster som framkommit 

från den tematiska analysen. Rubrikerna i kapitlet har skapats utifrån teman 

som framkom i empirin.  

5.1 Det molnbaserade affärssystemets betydelse för den dagliga 

verksamheten  

Ett tema som framkom från resultatet var hur stödjande molnbaserade 

affärssystem är för den dagliga verksamheten i SME-företag. Det 

identifierades att respondenterna inte hade varit lika proaktiva och effektiva 

utan deras system. Resultatet påvisade många olika typer av stöd som 

molnbaserade affärssystem kan erbjuda för att personal ska kunna utföra sitt 

arbete. Olika respondenter uttryckte olika sorters stöd som de får av 

systemet beroende på vilken arbetsroll och molnbaserade affärssystem de 

har. Ett mönster som framkom var att molnbaserade affärssystem gav stöd 

för olika typer av arbetsprocesser som exempelvis bättre kontroll av 

arbetsuppgifterna, minimera misstag samt att digitaliseringen underlättade 

de administrativa arbetsuppgifterna. Det visades även att molnbaserade 

affärssystem gav stöd för att kunna hämta och använda all data som är 

nödvändig till att utföra arbetsuppgifterna. I resultatet identifierades 

dessutom att molnbaserade affärssystem gav stöd till de anställda genom att 

skicka påminnelser på vad som ska göras, exempelvis vilken fas projektet är 

i, och vad som återstår att göra för att användarna ska kunna planera och 

strukturera projekt. Alla respondenterna upplevde att molnbaserade 

affärssystem underlättade deras arbetsuppgifter för att det är ett bra digitalt 

verktyg. Däremot indikerade en respondent på att systemet var onödigt 

komplicerat genom att det inte alltid är logiskt hur vissa kopplingar sker, 

men trots det tyckte respondenten att systemet är bra.  

Ett samband som identifierades i resultatet var att det fanns vissa funktioner 

i det molnbaserade affärssystemet som kunde stödja användarna i SME-

företagen men trots det valde användarna att även arbeta i Excel för att 

utföra samma arbete. Trots att respondenterna kunde få fullt stöd av 

systemen för vissa arbetsuppgifter var de inte helt nöjda med systemen på 

grund av olika skäl. Anledningen till att dessa respondenter valde att utföra 

arbetsuppgifterna även i Excel var för att bättre kunna följa arbetet och se 

brister på ett annat sätt samt att det var svårt att bryta gamla arbetsvanor. 

Det framkom även att det var lättare att hantera stora datamängder i Excel.  

Det framkom att det fanns vissa arbetsprocesser i SME-företagen som 

molnbaserade affärssystem inte kunde stödja. Det identifierades att vissa av 

respondenternas arbetsuppgifter utfördes eller förbereddes utanför deras 

molnbaserade affärssystem med hjälp av Excel och andra system. Ett 
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mönster som framkom var att respondenterna hade velat kunna utföra alla 

arbetsuppgifterna i deras molnbaserat affärssystem för att underlätta arbetet 

genom att undvika använda andra system eller program. Det hade kunnat 

leda till ett bättre stöd genom att flödet blir effektiviserat och optimerat för 

användarna. I resultatet framkom det även att arbetsuppgifter som 

innefattade importering av data i det molnbaserade affärssystemet och 

underlag inom de ekonomiska processerna som exempelvis budgetering, 

och kalkylering behövde utföras eller förberedas i andra system eller 

program. Resultatet indikerade även på att den kreativa processen inte 

kunde stödjas fullt ut av det molnbaserade affärssystemet. Det kunde 

innefatta exempelvis att ha friheten till att designa egna rapporter.  

5.2 Viktiga kännetecken i molnbaserade affärssystem för att 

kunna utföra arbetsuppgifterna  

Ett samband som identifierades i den tematiska analysen var att 

tillgängligheten i molnbaserade affärssystem var betydelsefull för att stödja 

SME-företagen i den dagliga verksamheten. Det berodde på att användarna 

av molnbaserade affärssystem kunde utföra arbetsuppgifterna oberoende av 

geografisk plats, vilket visades vara det mest uppskattande stödet för 

användarna då det bidrog även till att arbetet kunde utföras närhelst. 

Tillgängligheten i det molnbaserade affärssystemet beror på hur prestandan 

är. Ett mönster som identifierades var att det kunde inträffa 

prestandaproblem och att det försvårade att utföra arbetsuppgifterna. I 

resultatet framkom det även att det vid enstaka tillfällen kunde uppstå 

prestandaproblem som kunde påverkade arbetsuppgifterna genom att 

systemet var långsamt, hade fördröjningar samt att det kunde stängas ner.  

I den tematiska analysen framkom det att flexibiliteten i molnbaserade 

affärssystem är viktig för alla SME-företagen. Det framkom även att 

funktionerna i systemen är svåra att justera och anpassa då systemen har en 

grund logik, det vill säga att systemen är standardiserade. Trots det framkom 

det att majoriteten av SME-företagen var såpass beroende av deras 

molnbaserade affärssystem att de hellre valde att bortse från att det inte 

fanns tillräckligt med stöd kring flexibiliteten. En respondent ansåg att deras 

system hade fler funktioner än vad de hade användning av, men det var 

inget som benämndes av resterande respondenter. 

Ett gemensamt samband som identifierades var att respondenterna inte 

tvekade på säkerheten i det molnbaserade affärssystemet. Det framkom att 

SME-företagen inte är oroliga över säkerheten på grund av att det finns 

säkerhetskopior vilket kan stödja företagen ifall något skulle inträffa 

exempelvis som förstörelse av servrar. Det innebär att SME-företagen får 

stöd genom säkerhetskopior och därmed behöver inte den dagliga 

verksamheten upphöra om något oförutsett skulle hända. Det visades även 



28 

 

att respondenterna har utbildningar inom säkerhet i förebyggande syfte för 

att kunna hantera säkerheten kring systemet på rätt sätt.  

Respondenterna hade olika typer av stöd från deras leverantörer. Det visades 

i den tematiska analysen att det kan uppstå problem som SME-företagen 

inte kan lösa själva i systemet och därmed bli beroende av att få stöd och 

support av leverantörerna för att kunna utföra arbetsuppgifterna. En annan 

typ av support som visades var att andra hade möjlighet till att laborera och 

säkerställa parametrar i en demoversion. Ytterligare orsaker som kunde 

stödja SME-företagens dagliga verksamhet var att det kontinuerligt skedde 

automatiska uppdateringar för att förbättra systemet. Ett annat samband som 

indikerades i resultatet var att det även fanns hjälpmedel exempelvis 

manualer och videoinstruktioner som var tillgängliga via internet från 

leverantörerna. 

5.3 Förändringar som kan åstadkommas med hjälp av 

molnbaserade affärssystem 

I den tematiska analysen framkom det att flertal SME-företag kunde 

effektivisera sina arbetsuppgifter vilket bidrog till tidsbesparing med hjälp 

av molnbaserade affärssystem. Resultatet visade att en av förändringarna i 

SME-företagen var att det skedde bättre kontroll över arbetet på grund av 

systemet. Andra mönster som identifierades var att det hade skett 

omorganiseringar i vissa företag samt att antalet anställda ökade. 

I resultatet framkom det att vissa av respondenterna började arbeta på 

företagen efter att det molnbaserade affärssystemet var implementerat och 

därav upplevde de inga förändringar i företaget. Däremot upplevde 

respondenterna att arbetsuppgifterna görs effektivare med hjälp av systemet. 

6 Diskussion  
I detta kapitel diskuteras den tematiska analysen med koppling till 

litteraturstudien. I kapitlet förs en diskussion som sedan kommer vara en 

grund för studiens slutsatser. Diskussionen förs kring hur molnbaserade 

affärssystem stödjer SME-företag i den dagliga verksamheten.  

6.1 Hur molnbaserade affärssystem kan stödja SME-företagen  

Molnbaserade affärssystem bör vara stödjande för SME-företagen i deras 

vardagliga verksamhet för att underlätta och optimera arbetsprocesserna. 

Studiens resultat visar att molnbaserade affärssystem ger stöd för de flesta 

arbetsprocesserna genom att ge bättre kontroller, reducera misstag samt att 

kunna planera och strukturera projekt. Megahed et al. (2019) samt Tawalbeh 

och Saldamli (2021) beskriver också att molnbaserade affärssystem bidrar 

till att företag blir proaktiva, innovativa och preciserande. Däremot finns det 

andra studier (Gupta et al., 2017) som poängterar att molnbaserade 
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affärssystem inte alltid är ett fullt stöd för företagens behov bland annat för 

att systemen är standardiserade.  

I studiens resultat framkom det att även om molnbaserade affärssystem 

stödjer arbetsprocesserna valde en del av användarna att arbeta utanför 

systemet med samma arbetsuppgifter på grund av olika skäl. Det berodde 

bland annat på att kreativiteten i systemen saknades och därav skapades 

rapporter i andra program för att designa egna rapporter. En annan 

anledning var att kunna följa sina handlingar i systemen för att kunna se 

brister på olika sätt. Gupta et al. (2017) och Hadid (2020) hävdar också att 

molnbaserade affärssystem inte alltid är ett fullt stöd för företagens 

arbetsprocesser och behov. Det kan därför vara en utmanande process att 

modifiera och anpassa molnbaserade affärssystem för att de ska stödja 

företagen (Peng & Nunes, 2009). 

I studiens resultat framkom det att tillgängligheten i molnbaserade 

affärssystem var en betydelsefull aspekt som krävs för att kunna stödja 

användarnas arbete då systemen möjliggör för användarna att kunna arbeta 

oberoende av geografisk plats. Eftersom molnbaserade affärssystem är 

tillgängliga över internet blir det möjligt att kunna använda systemen på 

olika geografiska platser vilket även framkommer i tidigare forskningar 

(Saini et al., 2011; Arnesen, 2013; Saa et al., 2017; Hadid et al., 2020). Det 

visades i resultatet att en orsak som kan påverka tillgängligheten var 

prestandan för om det uppstod prestandaproblem kunde det påverka 

arbetsuppgifterna negativt. Tidigare forskning har även den identifierat att 

om det uppstår prestanda risker exempelvis att systemhastigheten är 

långsam då kan det vara en orsak till att stödet från systemet inte är 

tillräckligt för användarna (Abd Elmonen et al., 2016). För att effektivisera 

arbetsuppgifterna med hjälp av system är det viktigt att prestandan i 

systemen är obehindrad (Peng & Gala, 2014). 

Arnesen (2013) samt Saa et al. (2017) skriver att företagen är rädda för att 

lagra sin information externt då informationen anses vara en viktig egendom 

och en kritisk resurs för företagen. Studien indikerade på att företagen inte 

var oroliga över att deras data lagras i molnet då det finns säkerhetskopior. 

Resultatet visade även att användarna av molnbaserade affärssystem inte 

tvekade på säkerheten vilket berodde på att det fanns säkerhetskopior. Även 

Wang (2021) poängterar att dagens molnbaserade affärssystem har 

utvecklad säkerhet genom att det finns säkerhetskopior. I studien framkom 

det även att användarna kunde få utbildningar inom säkerhetshantering. 

I studien visades det att systemleverantörens support och underhåll av 

systemet var ett betydelsefullt stöd för företagen. Det framkom olika typer 

av stöd från leverantörerna som support, demoversioner av systemet, 

uppdateringar, manualer och videoinspelningar. I tidigare forskning (Saini 

et al., 2011; Saa et al., 2017; Hadid et al., 2020) framkom det även att alla 
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tjänster som innefattar support vid eventuella problem och underhållsarbete 

som exempelvis uppdateringar av system tar leverantören hand om. 

Uppdateringar av system kan påverka företag då tidigare forskning 

(Arnesen, 2013) visar att det kan försvåra arbetet vilket inte blir ett optimalt 

stöd för företagen då uppdateringarna inte alltid behövs. Däremot visade 

resultatet i studien på att automatiska uppdateringar var stödjande för den 

dagliga verksamheten då det bidrar till att systemen förbättras.  

6.2 Vad molnbaserade affärssystem inte stödjer 

Resultatet indikerade på att det hade underlättat ytterligare om alla 

arbetsuppgifterna hade kunnat utföras enbart i det molnbaserade 

affärssystemet. Tidigare forskning (Al Hayek & Odeh, 2020) belyser att det 

behövs andra integrationer mellan olika system för att kunna möjliggöra att 

utföra alla arbetsuppgifterna i det molnbaserade affärssystemet samt att 

kunna få stöd för arbetet.  

Studiens resultat visade att majoriteten av användarna inte var helt nöjda 

med utbudet av funktionaliteten och flexibiliteten i deras system. Det 

framkom även att funktionerna i systemen är svåra att justera och anpassa. 

Magnusson och Olsson (2008) samt Mahmood (2019) förklarar att det kan 

vara svårt och utmanande att anpassa molnbaserade affärssystem till 

företagens behov för att de är standardiserade.  

6.3 Förändringar 

I resultatet framkom det att det har skett förändringar i vissa företag, men 

inte i andra. Företagen som har genomgått förändringar rörande sina 

arbetsuppgifter berodde främst på att det molnbaserade affärssystemet hade 

förändrat de anställdas arbetsprocesser. I de övriga företagen där inga 

förändringar kunde identifierats var orsaken att respondenterna började 

arbeta där när systemet redan var implementerat. Iveroth et al. (2018) 

skriver däremot att stödet som molnbaserade affärssystemen kan generera 

för företagen är bland annat nya sätt att arbeta och organisera deras 

arbetsuppgifter. Det visades i resultatet att med hjälp av molnbaserade 

affärssystem underlättades arbetsuppgifterna som skulle utföras i den 

dagliga verksamheten samt att det även ledde till tidsbesparing. Det kan 

bero på att SME-företagen standardiserade sina arbetsuppgifter för att få 

stöd från systemet, även i tidigare forskning (Kamhawi, 2008; Saeed et al., 

2012; El-Gazzar et al., 2016; Gupta et al., 2017; Al Hayek & Odeh, 2020) 

framkommer det att molnbaserade affärssystem är standardiserade och 

därför är de svåra att justera efter arbetsprocesserna vilket kan vara 

bidragande faktor till att företag behöver anpassa sina arbetsprocesser efter 

systemets logik. 
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6.4 Hållbarhet  

Det socio-tekniska perspektivet belyser om betydelsen av interaktionen 

mellan teknologin och människorna för att kunna bilda bästa möjliga 

lösningar i företagen då det både kan underlätta och förbättra 

arbetsprocesserna. I tidigare forskning (Wolvén, 2000) framkommer det att 

det är viktigt att ta hänsyn till de sociala behoven, individen, arbetet, 

företagen och tekniken som helhet. Om interaktionen mellan teknologin och 

människorna är väl utvecklad genom att exempelvis företagens 

molnbaserade systemlösning stödjer användarna, kan det leda till 

användartillfredställelse och därmed skapa social hållbarhet. Det kan bidra 

till att anställda upplever arbetstillfredsställelse, att de mår bra och har 

sammanhållning, vilket även studiens resultat påvisar. Om användarna är 

nöjda rörande de föregående aspekterna kan det även leda till bättre 

utförande av arbetsuppgifterna och därmed kan det påverka företagen 

positivt. Gupta et al. (2017) och Hadid (2020) förklarar att molnbaserade 

affärssystem kan vara ett betydelsefullt stöd för företagen men att 

systemlösningen även inte alltid är ett stöd. I de situationerna när 

molnbaserade affärssystem inte utgör stöd för företagen kan användarna 

uppleva frustation för att det bland annat kan vara tidsödande. Det kan 

påverka den sociala hållbarheten negativt i företagen genom att de anställda 

inte upplever användartillfredställelse vilket kan bidra att 

arbetstillfredsställelsen sjunker.  

7 Slutsats 
I kommande kapitel presenteras slutsatsen där frågeställningen besvaras 

med grund från diskussions kapitlet. Avslutningsvis ges förslag på framtida 

forskning.  

Syftet med studien är att undersöka och besvara frågeställningen: ”Hur 

stödjer molnbaserade affärssystem den dagliga verksamheten i SME-

företag?” Molnbaserade affärssystem är verksamhetsövergripande 

systemstöd som ska integrera företagens processer för att stödja, underlätta, 

effektivisera och optimera arbetet i företag. SME-företag har inte tillräckligt 

med resurser för att äga lokala affärssystem som stora företag har och därav 

väljer SME-företag att använda molnbaserade affärssystem. Det är 

begränsat med tidigare forskning kring hur molnbaserade affärssystem kan 

stödja företagen för att utföra sina arbetsuppgifter. Studien bidrar därför 

med forskning som med hjälp av semistrukturerade intervjuer undersöker 

forskningsområdet. Studiens slutsats riktar sig främst till företag som vill 

börja använda molnbaserade affärssystem för att öka kunskapen kring hur 

systemen kan stödja den dagliga verksamheten. Det kan leda till att företag 

väljer rätt system utifrån sina behov. Studiens slutsats riktar sig även till att 

utveckla forskningsområdet kring molnbaserade affärssystem. 
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Molnbaserade affärssystem kan stödja vissa arbetsuppgifter men på grund 

av att funktionaliteten är delvis begränsad och standardiserad kan stödet 

vara begränsat för andra arbetsuppgifter. Studiens resultat tyder på att det 

finns brister kring de kreativa arbetsprocesserna i och med att systemet är 

standardiserat. Det visade sig att även om det finns stöd för vissa 

arbetsuppgifter så valde användarna att utföra de främst i Excel. Det 

underlättade för användarna att kunna analysera data och därmed kunna se 

brister på ett annat sätt än om arbetet enbart hade utförts i det molnbaserade 

affärssystemet. Systemen saknar flexibilitet kring kreativiteten för att bland 

annat kunna skapa egna rapporter. Studiens resultat tyder även på att 

användarna behöver använda olika system för att kunna utföra vissa av de 

ekonomiska processerna. Anledningen till att de ekonomiska processerna 

inte stödjs fullt ut i molnbaserade affärssystem är för att dessa funktioner 

saknas och därför måste en integration med andra system göras. Eftersom 

molnbaserade affärssystem är standardiserade bör SME-företag anpassa sina 

arbetsprocesser för att kunna få stöd från systemet. Molnbaserade 

affärssystem stödjer företag genom att effektivisera, optimera och underlätta 

arbetsuppgifter vilket leder till tidsbesparing och annan resursbesparing, 

därav kan företag bli mer proaktiva och innovativa. Stödet som 

molnbaserade affärssystem kan ge är även bättre kontroller över arbetet 

samt att kunna planera och strukturera projekt. Det medför ett mer preciserat 

arbete vilket leder till noggrannhet och minimerar misstag. Molnbaserade 

affärssystem stödjer företag genom att de även är tillgängliga via internet 

vilket innebär att användarna är oberoende av geografisk plats och kan 

utföra arbetsuppgifterna närhelst.  

7.1 Framtida forskning  

Studien begränsades till att undersöka hur molnbaserade affärssystem 

stödjer SME-företag i den dagliga verksamheten. För att utveckla 

forskningsområdet ytterligare hade framtida forskning kunnat bedrivas kring 

hur molnbaserade affärssystem hade kunnat utveckla flexibiliteten i 

systemen, för att de ska kunna bli mer branschanpassade och därmed stödja 

företagen ännu bättre. Det hade varit intressant för att se om molnbaserade 

affärssystem hade kunnat vara kompletta system och om det hade bidragit 

till att kundsegmenten ökar ytterligare. 
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Bilagor 
Bilaga 1 – Pilot intervjuguide  
Bakgrundsfrågor: 

Hur stor verksamheten är ni och hur många anställa är ni?  

Hur länge jobbar du i organisationen?  

Vad är dina arbetsuppgifter?  

Hur många arbetar anställda i systemet?  

Hur länge jobbar du i systemet  

Har ni stöd från ledningen?  

Varför valde ni att anskaffa ett molnbaserade affärssystem? 

 

Arbetsuppgifter: 

Får du stöd av systemet för att kunna utföra dina vardagliga uppgifter?   

Vilka processer får du stöd av systemet?  

På vilket sätt får du stöd från systemet för att stödja dina arbetsuppgifter?  

På vilket sätt som du inte får stöd från systemet för att utföra 

arbetsuppgifter   

Har det sett förändringar i arbetsprocesserna sedan ni började använda er av 

det molnbaserade affärssystem?  

Känner ni er tvungna att använda er av ett molnbaserat affärssystem för att 

hänga med i utvecklingen?  

Upplever ni att ett standardiserat affärssystem stödjer den dagliga 

verksamheten?  

Behöver ni använda er av flera system utöver affärssystem?  

Hur kommer det sig att systemet stödjer era arbetsuppgifter fullt ut då?  

 

Flexibilitet: 

Känner ni att det finns något som begränsar er flexibilitet kring det 

molnbaserade affärssystem?  

 

Tillgänglighet: 

Har ni haft problem med prestanda i systemet? Exempelvis som nätverksfel 

och anslutningsproblem.   

- Vad kan en anledning vara?  

Underlättar det att dina arbetsuppgifter kan utföras på vilken geografisk 

plats som helst?  

 

Säkerhets: 

Finns det någon faktor som gör att ni tvekar på använda affärssystemet?  

Vad får er att tveka respektive att inte tveka på säkerheten affärssystemet?  

Finns det någon oro i organisationen över att ni lagrar er data i molnet?  

Vad är ni oroliga över och varför?  

 



 

V 

 

Leverantör: 

Anser ni att er leverantör ger er den servicen som ni behöver?  

Får ni stöd från leverantören om eventuella problem uppstår?  

Upplever ni att stödet från leverantören är tillräckligt givande för att 

systemet ska kunna användas? Motivera.  

 

Bilaga 2 – Intervjuguide 

Bakgrundsfrågor:   

Hur stor är verksamheten och hur många anställda är ni?   
Hur länge jobbar du i organisationen?  

Hur många arbetar i det molnbaserade affärssystemet?   

Hur länge har du jobbat i det molnbaserade affärssystemet?  

Hur många timmar om dagen arbetar du i det molnbaserade affärssystemet? 

Har ni stöd från ledningen vid användning av systemet? 

Varför valde ni att anskaffa ett molnbaserat affärssystem?  

 

Arbetsuppgifter:  

Vilka är dina arbetsuppgifter?  

Berätta om vad du gör i dina arbetsuppgifter?  

Hur använder du systemet och vad tycker du om det?  

Vilka arbetsuppgifter gör du i det molnbaserade affärssystemet? 

Var i processerna kommer systemet in?  

På vilket sätt får du stöd av det molnbaserade affärssystemet för att utföra 

dina arbetsuppgifter?   

Förbereder du några arbetsuppgifter utanför systemet, vilka i så fall? 

Baserat på föregående svar, vad är det som systemet inte stödjer?  

Hur skulle du vilja ha stöd av det molnbaserade affärssystemet för att kunna 

utföra dina arbetsuppgifter fullt ut?  

Får du ut den data från systemet som du behöver för att kunna genomföra 

dina arbetsuppgifter?  

Har det skett förändringar i arbetsprocesserna sedan du började arbeta på 

företaget och använda dig av systemet jämfört med nu tiden?  

Vilken/vilka förändringar har skett i verksamheten?  

Kan du berätta kring din resa från att du började i företaget fram till idag 

angående användningen av det molnbaserade affärssystemet? EX: Hur det 

kändes när du började jobba jämfört med tiden idag? 

Har dessa förändringar påverkat ditt arbete positivt eller negativt?  

Kan du berätta om du har behövt ändra dina arbetsprocesser för att de ska gå 

ihop med systemet och vilka förändringar har skett? 

Upplever du att du är mer effektivare med hjälp av affärssystemet? På vilket 

sätt? 



 

VI 

 

Känner ni er tvungna att använda er av ett molnbaserat affärssystem för att 

hänga med i utvecklingen? Motivera 

 

Flexibilitet:   

Känner du att du har nytta av systemet?  

Känner du att du kan utföra dina arbetsuppgifter effektivare med hjälp av 

systemet? Motivera varför?  

Tycker du att systemet är tillräckligt flexibelt för att du ska kunna få ut data 

som du behöver för att utföra dina arbetsuppgifter? Motivera 

Behöver du använda dig av flera system eller andra verktyg utöver det 

molnbaserade affärssystemet för att kunna utföra dina 

arbetsuppgifter? Motivera: vilka arbetsuppgifter hamnar utanför systemet?  

Vilka funktioner saknar ni i dagsläget som ni använder er av i de andra 

systemen?  

Känner ni att det finns något som begränsar er flexibilitet kring det 

molnbaserade affärssystemet, vad isf? 

 

Tillgänglighet:   

Har ni haft problem med prestandan i det molnbaserade affärssystemet?  

Vad är det för problem som kan uppstå? 

Underlättar det att dina arbetsuppgifter kan utföras på vilken geografisk 

plats som helst och berätta hur?  

Säkerhet:  

Finns det någon faktor som gör att ni tvekar på det molnbaserade 

affärssystemet?   

Vad får er att tveka respektive att inte tveka på säkerheten det molnbaserade 

affärssystemet?   

Finns det någon oro i organisationen över att ni lagrar er data i molnet?  

Vad är ni oroliga över och varför?   

Vad är ni inte oroliga över och varför?   

Finns det några speciella säkerhetskrav vid användandet av det 

molnbaserade affärssystemet, berätta vilka?  

   

Leverantörer:  

Vad har ni för supportavtal från leverantören till systemet och vad ingår i 

det? 

Får ni det stödet som ni är lovade från supporten? Exemplifiera  

Upplever ni att stödet från leverantören är tillräckligt givande för att det 

molnbaserade affärssystemet ska kunna användas? Motivera 

Är leverantören tillräckligt tillgängligt för att ge snabb support och hur 

snabbt får ni svar? 

Berätta om ni har möjligheter till att förhandla kring kontrakten för att 

förnya de, eller finns det möjlighet att avbryta kontraktet när som helst? 



 

VII 
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